quī æternitatis memoriã optimè merentur, tã-
men quorundam negligentia, in his rebus descri-
bendis, quæ ad patriæ laudes spectare videntur,
valde accusanda est, de ijs enim iam loquor, qui
non solum studia artium ex magnitudine lucri me-
tiuntur, quid enim illi qui nisi propter diuitias
Musarum castra sequuntur, vnquam dignum lau-
de, in ijs promouendis, effecerunt: sed nescio
quam causam suspicari debeam, quare illi, hanc pa-
triæ operam subtraxerint, nisi fortassis verecun-
dia quadam, patriam laudare, ornareq; præter-
miserint. Inprimis vero semper admiratus sum,
celeberrimam urbem, Fribergum in Misnia, cu-
ius origo & incrementũ, planè diuinum, & admi-
ratione dignissimum est, & cuius præclara faci-
nora, præcipuam merentur laudem, & vt com-
muni quodam ore celebrentur, multis de causis
digna sunt: tamen hætenus, quod ego quidem
sciam, nullis literarum monumentis, illustrata esse,
præsertim cum corporis illius metallici, tanta sit
utilitas, tanta urbis celebritas, rerumq; gestarum
amplitudo, vt in celebrationem sui vnumquemque
rapiat, atq; alliciat. Ego verò amplissimi, pruden-
tissimiq; viri, propterea non vna ratione in eam o-
pinionem adductus sum, vt celeberrimæ urbis ve-
stræ, rebus præclare gestis describendis, eiusq;
laudibus concinnandis, hanc operam collocarem,

) (3 nam

nam cum rerum ipsa amplitudo, & excellentia,
urbisq; dignitas, & fama hoc postulare videbatur,
tum accessit hoc etiam, ut, cum nuper huius laboris,
vestræ amplitudini & prudentiæ, quasi initia quæ
dam, & rudem speciem exhibuissem, tamen libe
ralitatis vestræ non obscuram significationem, &
deditissimā, quātū ad laudes urbis vestræ pertinet,
voluntatem expertus sum, tanto alacrius igitur ad
ad inceptum studium redi, & qualemcunq; illum
librum, de laudibus rebusq; gestis florentissimæ
urbis vestræ contexui, in quo non leues res, nec lau
des è media fœce vulgi haustas, sed primum largis
simi corporis metallici, totiusq; urbis originem, &
nomen, rerum à proavis vestris gestarum, conti
nuam seriem, veluti Chronica quædam contexui,
& res gestas, veluti acciderunt, ferè præter morem
carminis recitavi. Quanquam verò plurimas res,
quæ vel ad dignitatem, & gloriam maiorum ve
strorum spectare videbantur, vel præsentis status
excellentiā, urbisq; decorem decebant, hic me
omisisse, minime eo inficias. Cum enim præter
lapsa secula, & clarissimas virtutes, quibus proa
vi vestri floruerunt inspicio, & urbis usq; à prima
origine, miram fortunam, rerumq; accidentium
mirabiles casus, & nostro tempore celebritatem,
pulcritudinem, ædificiorum multitudinem, alia
rumq;